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Sušaukimas senatorių ir kon- 
gresmanu vasarinei sesijai tak
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Maskoliai Suvaro I Kolchozus Visus Lietuvos Ūkininkus
Jeigu vieni ir kiti nenorės il

gai posėdžiauti ir visus prez. 
Trumano pasiūlymus padės ant 
lentynos, tai tie pinigai bus į- 
mesti kaip i balą. Šiuo metu 
visi yra linkę politikauti, bet 
ne nuodugniai svarstyti degan
čius reikalus.

— O —

Laikraščiuose jau buvo rašy
ta apie mirti Latvijos atstovo 
Jungtinėse Valstijose Dr. Al
fredo Bilmanio. Man teko jį pa
žinti asmeniškai ir plačiau iš
sikalbėti. Į šią šalį jis atvyko 
1933 metais. Pradžioje jis sten
gėsi praplėsti prekybos ryšius 
tarp Latvijos ir J. V.

Bolševikams užėmus Baltijos 
kraštus Dr. A. Bilmanis pa
šventė visą savo liuosą laiką 
rašymui veikalu apie savo kra
štą ir jo praeiti. Diskusijose jis 
buvo karštas ir neįlaužiamas. 
Žinių ir argumentų jis turėjo 
begalę.

— O —

Kas dabar užims jo vietą? 
Latvija neturi valdžios, kuri 
galėtu paskirti naują atstovą. 
Tas pareigas teks eiti atstovy
bės sekretoriui arba "charge 
d'affaire". Estija irgi neturi 
savo ministerio Washingtone. 
Todėl noroms nenorom^ Balti
jos kraštu reprezentavimas fak
tinei atiteks Lietuvos atstovui 
p. P. Žadeikiui.

— O —
Vienas pabėgęs iš Lietuvos 

į Lenkiją asmuo prisiuntė tokį 
laišką:

"Jūsų brolis išmestas iš nuo
savo namo, kuris bolševikų na
cionalizuotas. Tas namas yra 
Kauno priemiestyje ir teturi 
du mažus kambariukus ir vir
tuvę. Jo švogeris suimtas. Gen. 
Velykis sėdi kalėjime. Buv. 
mokesčių inspektorio Tulausko 
sūnus sušaudytas. Miškininko 
Kvedaro sūnus sušaudytas. Dr. 
Marcinkus sušaudytas. Lietuvo
je badas. Daug rusų. Kaune 
lietuvių labai mažai. Viskam 
aprašyti reikėtų didelės kny
gos."

Iš šio necenzuruoto praneši
mo jau galite Įsivaizduoti kas 
šiandie dedasi nelaimingam Lie 
iuvos krašte.

— O —
Anglų savaitraštis "Obser

ver" štai ką sako apie krizi 
Berlyne: "Sovietų blokada Ber
lynui yra tikra agresija. Jeigu 
Niurembergo charteris dar ga
lioje, tai Stalinas ir Molotovas 
turi būti pastatyti prieš jį kai
po taikos ardytojai.

"Vienok Stalinas žino, jog 
karui ištikus Amerika nušluotų 
Rusija. Jei rusams būtų pasiųs
tas ultimatumas, jie kaip ma
tai nusileistų. Negali būti abe
jonės, jog rizikuodami karu 
mes išvengsime karo. Jeigu gi 
apleisime Berlyną, tai neteksi
me vidurinės ir vakarų Euro
pos."

— O —

Vienok Londono ir Washing
ton© diplomatai pasirinko kitą 
būda. Jie Įsakė savo diploma
tams Maskvoje apsilankyti pas 
Molotovą ir paprašyti jo nuo
laidų. Jeigu to neužteks, tai ei
ti pas patį Staliną. Taip, mal
dauti visagalinčio Kremliaus 
Viešpačio, kad tas susimylėtų 
ir praleistų maistą amerikiečių 
kareiviams ir civiliams gyven
tojams Berlyne. Taip, atėjo lai-|kalbasi...

A. Višinskį Aplanke 
Praha, Pakeliui i 
Jugoslaviją

Kietoji Kremliaus ranka — 
Andrėj Višinskį, kuris pasižy
mėjo kaipo prokuroras ir smer- 
kėjas "neištikimu", atvyko į 
Prahą, pasitarti su vietiniais 
Maskvos agentais ir sustiprinti 
komunistini režimą Cechijoj. 
Yra spėjama, jog cechų kvis- 
lingų tarpe bus Įvykintas nau
jas "apvalymas".

Iš Prahos A. Višinskį keliaus 
i Belgradą, pas maršalą Tito. 
Oficiališkas vizito tikslas yra 
Dunojaus komunistinių grupių 
konferencija. Tikrenybėj gi A. 
Višinskis bandys sudrausti ju
goslavų komunistų partiją nuo 
sauvaliavimo.

Kiek Pabrango Gyveni
mo Reikmenys Nuo 
1939 Metu C

Aukščiausiai Pakilo Tai 
Maisto Kainos

Dabartiniu laiku mūsų dole
ris yra vertas tik 57 centus ir 
tai ne kiekvienoje krautuvėje. 
Pav. maisto krautuvėje jis nu
krito iki 45 centų; automobilių 
agentūroje iki 35 centų; namų 
.apšildymo iki 75 centų; drabu
žiu iki 47 centų; rendų mokė
jime iki 80 centų.

Bendrai paėmus, pragyveni
mas pabrango 74 nuoš. palygi
nus su tuom kas buvo rugpiūčio 
mėnesyje, 1939 m.

Didžiausias kainų iškilimas 
pasireiškė bėgyje pastarųjų 
dviejų metu, tai yra nuo panai
kinimo OPA. arba kainų kon
trolės.

Bolševiku Agentai Irgi 
“Pabėga” Iš Lietuvos

Stockholm. — Pastaruoju lai
ku švedų ir norvegų vyriausy
bė susekė, jog tarpe slaptai pa
bėgančių iš Lietuvos ir kitų 
Baltijos kraštų yra specialiai 
atsiunčiami komunistų provo
katoriai ir šnipai. Jie pasižymi 
ypatingu veiklumu. Kai kurie 
Įlindę i organizacijas skaldo jas 
iš vidaus; kiti užsiima rinkimu 
naudingų Sovietams informaci
jų.

kas kuomet ir paskutinės de
mokratijos turi lenkti galvas 
prieš aziatišką despotą!

— o —
Prez. Trumanas pasiūlė Kon

gresui padvigubinti įsileidžia
mų tremtinių skaičių, tai yra iš 
\00,000 padaryti 400,000. Drau- 

e jis siūlo "pataisyti" kaiku- 
•ias skriaudas katalikams ir žy
dams. Kame yra tos skriaudos, 
jis nenurodo.

Kaip tai nebūtų, bet Senatas 
r Atstovų Butas gali imtis 
'taisymo" darbo taip, kad pai
kai tremtinių įsileidimo bilius 
jus visai "sufušieriuotas". Vie- 
voje 40 nuoš. baltiečiai grei- 
•iausiai gaus tiktai porą desėt- 
kų. Kitos grupes zuja Washing
tone be paliovos, o lietuviai tik 

savo namuose.
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THE CITY COUSIN Siekia Galutinai Sunaikinti
Lietuvos Žemdirbių Klasę

Bandė Nuvežti Tito Į
Maskvą Ir Nužudyti

Skilimas Jugoslavų 
Komunistų Partijoje

Paryžius. — Prancūzų laik
raštis "France Soir" paduoda 
platesnių žinių apie maršalo 
Tito maištą prieš kominforma. .mis 
Girdi, rusai norėjo geruoju ar 
bloguoju nuvežti marš. Tito į 
Maskvą ir ten jį nužudyti. Bet 
visą sąmokslą išdavė jugoslavų 
užsienio reikalų ministeris Si- 
miez.

Nugirdęs apie tai marš. Tito 
tuojau apsistatę kariuomene ir 
pradėjo areštuoti sąmokslinin
kus. Tuom tarpu Jugoslavijos 
atstovybėse satelitų kraštuose 
Įvyko sumišimas. Vieni stoja už 
Maskvą, kiti už Tito. Del tos 
priežasties Tito atsisakė mokė
ti algas atstovybių tarnauto
jams ir jie pasilieka be pinigų.

> ‘ -

Kur Bandytų Sulaikyti 
Raudonąją Armiją

Iš Paryžiaus ateina praneši
mų, jog tarpe amerikiečių ir 
prancūzu atstovų vyksta pasi
tarimai bendros strategijos 
klausime. Prancūzai išreiškė 
pageidavima, kad ištikus karui 
būtų bandoma sulaikyti rusus 
prie Reino upės. Jei Jungtinės 
Valstijos apginkluotų bent 20 
20 prancūzų divizijų ir prie jų 
pridėjus »anglų kariuomenę, tai 
Reino linija būtų galima laiki
nai apginti.

Amerikiečiai esą kitokios nuo 
monės. Pasak jų, nėra vilties 
atsilaikyti prie Reino ar pačioj 
Prancūzijoj. Pirmoji apsigyni
mo linija turinti būti Pirinejų 
kalnai, prie Ispanijos.

Iš Londone gyvenančios Ju
goslavų karalienės Marės buto 
vagys išnešė $4,000 vertės bran 
genybių.

1,000 Darbininkų Žuvo I Kongresas Mano Išbūti
Sprogus I G. Farben
Dirbtuvei Vokietijoje

Sprogimo Priežastis Sunku 
Nustatyti

Didžiausia po-karinė nelaimė 
Europoje įvyko šiomis dieno- 

prancūzų zonoje, Vokieti
joje. Sprogimas I. G. Farben
dirbtuvėje, kuri gamina viso
kius cheminius produktus, už
mušė apie 1,000 žmonių ir su
žeistų kelius sykius daugiau. 
Ištisa eilė pastatų subirėjo, o 
kilęs gaisras palietė daugelį ki
tų. Amerikiečių kareiviai, 1,000 
gydytojų-ir slaugių, ugniagesiai 
dirba be paliovos gelbėdami 
kas dar galima išgelbėti. - Pran
cūzai sako, jog toje ' dirbtuvėje 
jie gamino dažus; kiti mano, 
jog čia buvo perdirbama kūras 
greitiesiems orlaiviams ir ra- 

i kietoms. Eksplozija sunaikino 
12 kv. bloku. • c •

Tolimi giminės — meilė vie
na, artimi giminės — vaidai 
vieni.

Pasitarimai Visais Europos Reikalais
Jugtinių Valstijų, Apglijos dr Prancūzijos diplomatai, at

silankę pas Molotovą, įteikė jam formalu reikaalyimą užbaigt. 
Berlyno blokadą. Jei tas bus padaryta, tai demokratinis blo
kas sutiks pradėti pasikalbėjimus su rusais "visos Europos
reikalais".

Bet tokių "pasikalbėjimų” jau yra buvę pirmaiu ir iš jų 
nieko neišėjo. Maskva turi savo planą sukomunistinimui vi
sos Europos ir nuo tų planų neatsisakys. Todėl naujos kon
ferencijos pasiūlyrrfhs, atrodo, yra tik bandymas arba laimėti 
daugiau laiko, arba suteikti progos Stalinui be pasižeminimo 
paliuosuoti Berlyną.

Pasitarimas su Molotovu bendrais Europos reikalais ne
bus našesnis už Molotovo pasitarimus su Hitleriu, lapkričio 
mėnesyje, 1940 metais. Kuo daugiau naziai nusileido, tuo di
desnius reikalavimus statė Molotovas. Maskva bus tiktai tada
sukalbama, kai Jungtinės Valstijos pasiųs į aną pusę tūkstantį 
bombanešių ir maišus atominių bombų. Šiaip argumentuoti
su rusais yra vis tas pats ką berti žirnius į sieną.

Tik Pora Savaičiųc
Prez. Trumano Siūlymai — 
Žmonių Nuosprendžiui

Washington. — Tur būt nie
kad nėra buvę taip rūstaujan
čio ir nenoriai susirinkusio Kon 
greso, kaip šis.

Republikonų didžiuma neno
ri nieko daryti ir prez. Truma
no pasiūlytus projektus jie ati
duos pačių žmonių nuospren
džiui, lapkričio 2 dienos rinki-, 
muose.

Sen. Tafto nuomone, Kongre
sas išsiskirstys už poros savai
čių, nes jam nesą ko veikti. 
Pagal jo, kainų kontrolė ir ra- 
cionavimas arba įvedimas kor
telių neveiks Amerikoje taikos 
metu.

Nežino Kas Yra Ju Premjeras 4.

Vienas anglų laikraštis buvo 
pravedęs apklausinėjimą kas 
yra šiuo metu Didžiosios Bri
tanijos premieras. Pasirodė, jęg 
25 nuoš. klausiamų negalėjo ti
krai atsakyti.

Beprotiški Veiksmai
Prieš Ūkininku Luomą

K

Komunistų partijos vadovybė 
Kremliuje nusprendė vienu už
simojimu likviduoti "buržuazi
nius” likučius naujai pagrobto
se šalyse. Stipriausias smūgis 
yra nukreiptas į lietuvius ir 
kitų Baltijos kraštų valstiečius, 
kurie iki šiam laikui patys ap- 
dirbinėjo gabalėlius žemės ir 
už ta "privilegiją" mokėjo bol
ševikams sunkias rekvizicijas.

Dabar pavieni ir pusiau pri
vatiniai ūkiai yra naikinami, 
pagal įsakymo iš Maskvos. Esą, 
be kolektivizacijos nebus gali
ma įsteigti komunizmo. Tradi
ciniai priešingas Marksinei te
orijai ūkininkų luomas turi bū
ti paverstas į proletarišką luo
mą, kuris neturi jokios nuosa
vybės ir duonos kąsnį gauna iš 
komisarų rankos.

Plačiai garsintas bolševikų 
žemes dalinimas "bežemiams” 
staiga sustabdytas. Visam Lie
tuvos krašte pasipylė agitato
riai, partijos agentai, kurie įsa
ko valstiečiams keltis į valdžios 
dvarus — kolchozus, pervedant 
jiems savo žemės gabalą ir vi
są inventorių.

Dirva tokiam perversmui jau

Apskrityje Yra Tikrai “Pavyzdinga” 
Bolševiku Propogandisty Veikla Telšių

Apskrityje Yra 83 
Keliaujanti Agentai

, Komunizmas ir sovietiška 
‘‘kultūra”, matyt, nėra lengva 
įskiepyti lietuviams valstie
čiams, nes be įsteigtų mokyklų, 
partijos skyrių, komjaunuolių 
būrių, vienam tik Telšių aps
krityje esą 83 pastovūs, keliau
janti agitatoriai. Jie važinėja

Rytu Europa Ir Vokieti
ja Bus Įjungtos i Rusija

Stalinas Nori "Apsaugoti"
Priešakines Linijas

Geneva. — Besiruošdama: 
galutinam konfliktui su kapita
listinėm šalim. Maskvos politi
nis biuras nusprendė įvykinti 
drastišką žygį ir galutinai pri
jungti prie Sovietų Rusijos Ry
tinę Europą ir okupuotą Vo
kietijos dalį. Tas planas numa
tomas pravesti bėgyje ateinan
čių dviejų mėnesių, nepaisant 
ar amerikiečiai ir anglai pasi
liks Berlyne ar ne.

Tam darbui yra parinktas iš
tikimas Stalinui politinis komi
saras H. Rakovski-Zdarnov, ku
ris dabar sėdi Potsdame, prie 
Berlyno. Jo priežiūroje yra vi
sa sovietų karo vadovybė. Nau 
ju raudonos armijos vadu Vo
kietijoje, Austrijoje, Lenkijoje 
ir Baltijos kraštuose yra mar
šalas Rokosovski.

buvo ruošiama iš anksto. Sovie
tiška spauda Lietuvoje aitriai 

' puldinėjo privatinius ūkininkus 
arba "buožes". Juos vadino ap-
gavikais, spekuliantais, sabotaž- 
ninkais. Kiekvienas žinojo, jog 
tokie puolimai yra išlaužti iš 
piršto, nes sovietiškoje sistemo
je ir menkiausias tos rūšies pra
sikaltėlis neišgyventų savam 
krašte nei dienos.

Toliau, privatiniams ūkiams 
buvo uždedamos nepakeliamos 
rekvizicijos ir taksai, kurie pri
vesdavo žemdirbius prie despe
racijos. Pav. kas turėjo tris de
šimtines žemės, tai pusę gau
namų produktų turėjo atiduoti 
valdžiai, o prie to dar mokėti 
taksus. Bet lietuviai ir tokiose 
sąlygose kentė dantis sukandę 
ir nėjo į kolchozus.

Mažiausia bausmė už kritika
vimą kolchozų yra ši: prasikal
tusius suvaro į miestuką ir aky- 
vaizdoje komunistų viršilų bei 

1 pašalinių valstiečiai, policijos 
varinėjami, turi garsiai sakyti: 
"Aš esu niekšas, fašistas, nusi
kaltęs tarybų valdžiai...” Kas 
negarsiai ta ištaria arba susi
maišo, tą muša lazdomis. Di
desni "prasikaltėliai” išvežami 
ir daugiau negrįžta. Taip vyki
na žemės kolektivizaciją Lietu
voje.

po žmones laikydami prakal
bas, rodydami sovietiškus "mo
vies” ir neva steigdami "kultū
rinius” namus bei skaityklas.

Bet iš tų didelių užsimojimų 
mažai kas išeina. Pati sovietiš
ka spauda nusiskundžia: "Del 
kai kurių valsčių vadovų apsi
leidimo. kaimo kliubų — skai
tyklų ciarbas šlubuoja. Klubai- 
skaityklos neaprūpinamos inven 
torium, patalpomis, negauna 
reguliariai spaudos.”

Toliau sakoma, jog kaikurios 
skaityklos ištisomis dienomis 
uždarytos, viduj netvarka, ne
svaru. Gaunami laikraščiai iš
mėtyti. Iš visko matyti, jog ma
skoliška "kultūra” ir brukte 
brukami propogandiniai laikraš 
uai neinteresuoja žmonių; prie
šingai — lietuviai be pasipikti
nimo negali į juos pažvelgti.

Popiežius Išreiškė Savo 
Simpatiją Vokiečiams

Iš Krakuvos skubotai nuvyko 
į Romą arcivyskupas Augustas 
Sapiegą išreikšti lenkų vardu 
apgailestavimą, kam popiežius 
pasiuntė savo palaiminimą ir 
simpatiją tiems vokiečiams, ku
rie tapo išvaryti iš Lenkijos ir 
Čechoslovaki j os.

Girdi, toks popiežiaus pasi
elgimas sukėlęs didelį nepasi
tenkinimą Lenkijoje.

Golden Gate tilto San Fran
cisco ilgumas siekia 4,200 pėdų.
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Staigus Berlyno Krizio “Atšalimas”

Daugelis esam pastebėję, jo^ po didelio įtempimo Berlyno 
krizis staiga atslūgo. Spauda ir radio paliovė kalbėti apie grę
sianti ginkluota susirėmimą su Rusija, apie siuntirpą į Berlyną 
šarvuotų traukinių ir pan. Vietoj to, Washingtone pasigirdo 
balsai, jog yra puikių progų išgelbėti taiką. Kuom išaiškinti 
tokia greitą oro permainą? ?

Pirmiausiai tuom, kad Jungtinės Valstijos nenorėjo šiuo 
momentu rizikuoti karu. Europoje turime labai mažai pajėgų, 
o mūsų draugai vakarinėje Europos dalyje neišdrįso paremti 
griežto Amerikos nusistatymo. Nepaisant i visokias teikiamas 
jiems pašalpas ir į Marshallo planą tie mūsų “draugai” pabūgo 
ir pasitraukė į šalį. Tik viena Anglija 
Prancūzija ir to nepadarė.

sutiko duoti bazes.

kad tie neateitų ir 
s&vo kailį ir nepai-

Ju pasiteisinimas yra — baimė rusų, 
neužimtų jų kraštų. Kiekvienas*dreba už 
so kas atsitiks su jų kaimynu, arba su jais pačiais už dienos 
kitos. Anglija, Prancūzija. Holandija, Belgija ir Luksembur- 
gas pasakė, jog nemato reikalo pradėti grumtynes del Berlyno.

Maskvai pasisekė dar karta išbliofuoti demokratines šalis. 
Pastarosioms nieko kito neliko kaip tik siųsti “pasius” pas 
Molotova ir Staliną ir gražiuoju ką nors išsiderėti. Istorija 
pasikartoja; Deladier ir Chamberlain skubinosi pas Hitlerį j 
Miuncheną išgelbėti Cechoslovakijos likučius; dabar demokra
tinių šalių diplomatai eis pas Kremliaus valdovus prašyti, kad 
tie neišmarintų badu poros milionų žmonių Berlyne.

Lietuvos Pogrindžio Kovotoju Kelione

kojų,Šeši Lietuvos partizanai, apsiginklavę nuo galvos iki 
prasilaužė pereitą žiema per visas sovietų apsaugos linijas bei 
sargybas ir pasiekė vakarines Vokietijos zonas. Tiesa, trys jų 
žuvo pakelyje ir tik trims pasisekė atsiekti savo tikslo.

Ju įspūdinga ir pilną nuotikių kelionę plačiai aprašė vie
nas partizanų — Šaulius, beabejo slapyvardė, ir visa toji is
torija tilpo Amerikos Lietuvių Tarybos leidžiamam žurnale 
“Lithuanian Bulletin”. Atpasakojimas užima 11 puslapių.

Rytų Prūsijoj, prie Rominta upės, jiems teko kovoti su 
skatlingu būriu raudonarmiečių. Kova prasidėjo slenkant 
partizanams per tilta. Du lietuviai buvo nukauti; trečias su
žeistas. ' Pastarasis negalėdamas toliau keliauti pats save su
sprogdino su granata. * s.

Partizanams traukiant toliau į vakarus, sekantis jų susi
kirtimas įvyko su lenkų pasienio kareiviais. Lenkų buvo už
mušta keletas, bet lietuviai išliko gyvi. Pakeliui jie nakvojo 
miške, apleistuose ir sunaikintuose pastatuose, nors tai buvo 
Kalėdų laikas ir šaltis nepaprastai kietas.

Gandai apie 
sienos iki paties 
ant kojų; norėta 
tuviai prasiveržė
Šimais pasiekė tremtinius.

lietuvių prasiveržimą 
Berlyno. Raudonųjų 
žūt būt pagauti juos, 
pro geležinę uždangą

pasklydo nuo Lietuvos 
žvalgyba buvo sukelta

Bet nepasisekė. Lie- 
ir su svarbiais prane-

Toks didvyriškas jų žygis ir pasiaukavimas aiškiai įrodo 
neperlaužiamą lietuvių nusistatymą kovoti už savo tėvynės 
laisvę, nepaisant kiek būtų priešų ir kaip nelygios būtų pačios 
grumtynės.

i :

Lietuvių-Ukrainiečių Draugiškumas

Tremtyje išeinąs lietuviu laikraštis “Mintis” buvo užre- 
kordavęs įvykusią prieš kiek laiko Paryžiuje lietuvių-ukrai-' 
niečių spaudos konferenciją. Šios dvi grupės, kaipo iniciato
rės pakvietė į vieną kuklų restoraną keliasdešimts žurnalistų 
ir korespondentų, kuriems papasakojo lietuvių ir ukrainiečių 
padėtį sovietų okupacijoje.

oficialumų apie mūsų okupuotų tautų likfrkgjjų laisves hero

jišką kovą ir reikalą joms padėti, o taip pat parodyti, kad 
visų anapus geležinės uždangos esančių tautų interesai šian
dien yra tapę bendri ir jų visų solidarumas? yra didesnis, negu 
kada nors, < i

Tokio masto kalektyyus žurnalistų ir intelektualų pobūvis, 
kurio centre stovėjo dėmesys Lietuvai ir Ukrainai, yra, be
rods, pirmas Įvykis pokariniame Paryžiaus spaudos gyvenime. 
Prasidėjęs tarptautinis žurnalistų bendradarbiavimas, ypač lie
tuvių ir ukrainiečių žurnalistų solidari veikla galėtų ir turėtų 
tapti tradicija ne vien Paryžiuje, bet ir visur kitur, kur tik yra 
didesnis ar mažesnis skaičius mūsų tautų spaudos darbininkų.

Faktai parodo,' kad visais atvejais lietuvių ir ukrainiečių 
tokultūrininkų bendradarbiavimas sklandžiai, vyksta. Kur 

dar nėra, lauktinas taip pat latvių ir estų prisidėjimas.

Apžvalga
BĖGIMAS IŠ BOLŠEVIKŲ 

TĘSIASI"ROJAUS"

Čechų kvislingų užsienių 
kalų ministerija pranešė, 
nuo perversmo pereitam vasa
rio mėnesyje, 3,000 piliečių pa
spruko į užsienį, o 1,700 tapo 
suimti bėgant. 52 asmenys grį
žo atgal. Neseniai prasišalino 
į užsienį du parlamento atsto
vai, taip jog atstovų skaičius 
emigracijoj pasiekė 32.

Tokios yra oficialės skaitli
nės, bet tikrenybėje gal būt 
dvigubai daugiau čechų pabė
go iš savo gimtinio krašto.

PREZ.
TIKĖT

rei- 
jog

TRUMANAS NEGALI 
PARAMOS IR IŠ TEN

kritiškam politinio gy- 
momente, prez. Truma-

[PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vieną syk j lapė bėgo per ga
nyklas nešdamas! kepaliuką 
duonos. Pakelyje sutiko pieme
nukus ir sako jiems: .

— Jei norite duonos, tai mai- 
nykim ant mažo avinuko.

Išalkę piemenys sutiko ir pa
ėmę iš lapės duoną, atidavė jai 
avinuką. Lapė greitai parbėgo 
į savo urvą, o piemenukai džiau 
gdamiesi rengėsi dalintis duoimą.

Bet prapiovę plutą, žiūri kad 
viduje yra tiktai pakulos.

Panašiai gali atsitikti ir su 
demokratinėm šalim, kurios 
bando mainikavimais prašalinti 
Berlyno krizį.

Cen. Clay - Kietos Riešutas 
Kurio Neperkanda Maskva

Yra Šalininkas Kietos 
Politikos Link Rusų

'* t.iM ............. J

gerą įspūdį į amerikiečius...
Tai štai ištisa litanija nesą

monių, kuriomis bandoma at
vaizduoti amerikiečių gyveni
mas. Keista ir juokinga!

YRA BLOGAI, BET GALI
BŪTI DAR BLOGIAU

Didvyrių raudonojoj 
netrūksta ir taikos metu, 
dieną buvo pranešta toks 
dentas.

Austrų sostinėje Vienoje 
rusų kareiviai, nuvykę į

armijoj 
Aną 
inci-

j trys 
pran

cūzų zoną, primušė vieną civili 
už tai, kad tas nenorėjo atiduo
ti jiems

Laike dabartinio krizio Ber
lyne, amerikiečių kariuomenės 
vado Vokietijoje gen. Lucijus 
D. Clay vardas dažniau mini
mas spaudoje, Washington© po
jūtinėse sferose ir net partijų 
ginčiuose. Vieni jį giria ir šlo
vina, kiti peikia ir kritikuoja. 
Žinomas kolumnistas Walter 
Lippmann išvadino jį Vokieti
jos karalium, kuriam valstijos 
departamento įsakymai nieko 
nereiškianti.

Girdi, gen. Clay nori vaidinti 
Vokietijoje tokią rolę, kokią 
dabar lošia gen. MacArthur 
ponijoje. Kritikai nurodo, 
gen. Clay pradėjęs tverti 
karų Vokietijos valstybę,
atsižvelgdamas į įspėjimus iš 
Washingtono ir prancūzų opo
ziciją. Jis atmetė Morganthau 
planą, kuris būt sunaikinęs vo
kiečių pramonę; jis tiki, jog 
Vokietija gali būti demokratinė 
valstybė. Jis nepriešingas kad 
vokiečiai turėtų ir savo kariuo
menę.

Santykiuose su rusais jis lai- 
principo: akis už akį, dan- 
už dantį. Jis griežtai lai- 
sutarčių ir netoleruoja kad 
jas laužytų. Šiuo atžvilgiu

pataikūna.o k 
operuoti su arm 
glais. Prancūzu 
atsistačiusi V< 
pavojinga jier. ■ 
meta kaipo r.' 

Jau du kartu 
įteikęs savo 
prez. Trumana
Pastarasis aiškino, jog šiuc 
tu nėr 
vaduotų. Viena 
siūlė gen. 
vietą ir
tus, bet jis tuom tarpu nepri
ėmė to pasiūlymo.

ver

argumentą 
kietija bū 
, gen. Cla 
pamatuotą.

kad

at-

rezignaciją, bet 
s jos nepriėmė, 

me- 
žmogaus, kuris jį pa-

:ompanija pa- 
Clay atsakomingą 

150,000 dolerių į me-

savo laikrodžio.

Ja- 
j°g 
va- 
ne-

Šioj Valstijoj Priviso 
Tabakos ‘Butlegeriu’

neturi nei patyrimo, 
su balsuotojų masė;
įtakingais balsų žve-

asmuo ka- 
sekretorius

Šiam 
venimo 
Inas negali tikėti paramos rinki
mų kampanijoje netgi iš savo 
‘kabineto narių. Pirmiausiai, nei 
vienas jų 
nei ryšių 
mis arba 
jotojais.

Populiariškiausias 
binete yra valstijos
Marshall. Vienok jis iš anksto 
įspėjo, jog nedalyvaus rinkimų 
kampanijoj, nes nenori įvelti 
užsienio politikos į partijų gin
čius. Panašiai yra ir su apsau
gos sekretorių Forrestal. Jis 
perdaug 
bais.

Nieko 
kėtis iš
son, Clark ir Brannan. Politi
nėse kovose jie nedalyvavo ir 
nežino nuo ko pradėti. Taigi, 
anot patarlės: kur trumpa, 
ir trūksta.

Dienrašfis “Draugas” šiomis 
dienomis pastebėjo:

“Politikos obzervatoriai Eu
ropoje esą įsitikinę, kad 1949 
metais santykiai tarp rytų ir 
vakarų bus dar labiau įtempti.

“Šitaip teigiama labiausiai 
dėl to, kad Europoj esama įsi
tikinimo, jog prezidentinius 
rinkimus laimės gub. Thomas 
Dewey.

“Jei Dewey būtų išrinktas, 
valstybės sekretorium, jis būk 
tai kviestų savo patarėją užsie
nių reikalais John Foster Dul
les, kuris ypatingai esąs neken
čiamas Maskvos ir Kominfor- 
mo lyderių. -■

“Bet šis argumentas nėra 
taip jau stiprus. Kiek Maskva, 
tiek Kominterno vadai ir kiti 
komunistai nemėgsta kiekvieno 
politiko ar veikėjo, kuris griež
tai priešinasi komunistiniam to
talitarizmui ir jo agresijia.”

Žiūrint į Praeitį
esąs užimtas savo dar-

ypatingo negalima ti- 
Snyder, Krug, Donald-

KAIP TŪLI MĖGSTA 
PASITYČIOTI IŠ 
AMERIKOS

ten

eu-

tarp kitko

atsistos ant
tai neuž-

Nepaisant kad tiek daug 
ropiečių norėtų pakliūti į Ame
riką, vienok jų pažiūros į šią 
išalį yra labai keistos ir nesu
prantamos. Neseniai mums te
ko skaityti pasirodžiusius spau
doje “Patarimus Vykstantiems 

: Ameriką”. Juose 
nurodoma:

— Kai tavo koja 
“pažadėtos žemės”,
miršk viską girti ir sakyti — 
“nice”. Tikrink, jog Amerikoje 
gatvės yra gražiausios ir šva
riausios; jog Paryžiaus mados 
yra tik pamėgdžiojimas New 
Yorko ir Chicagos madų.

— Neužleisk vietos tramva
juje ir senutei, nes palaikys ta
ve už kvailį. Užmiršk literatū
rą, meną, teatrą, nes tam čia 
nėra laiko; reikia rūpintis biz
niu. Kalbėk apie kriminalistus, 
kumštininkus -ir arklių lenkty
nes. Venk maudagumo kalboje 
r elgesyje su moterimis, nes 

už tai gali tave pasodinti į ka- 
ėjimą kaipo moraliai prasižen

gusį.
—- Atsimink, jog už pinigus 

gali viską nusipirkti; draugiš
kumą, meilę ir šeimyninį ra- 
ramumą. Draugą turėsi tik ta
da, kai įsigysi brangų automo
bilių. Visada skubėk ir pasa-

Minėtas laikraštis toliau aiškina:
“Spaudos konferencijos tikslas buvo jau nebe raštu, o gyvu 

žodžiu, tiesiogiai ‘nuo žurnalistų žurnalistams’ perteikti infor
macijas ir duoti plačių paaiškinimų, savitarpyje, intymiai, bejkok,~ jog neturi laiko; tas'daro

Bostono “Darbininks” 
pastebėjo toki dalyką:

South 
neseniai

“Dabar prireikė auklėti išti
sas tautas krikščioniškoje mei
lėje. Pradėta nuo Italijos, kuri 
neperseniai vos atsigriebė 
bolševikų antpuolio...”

Ištikro nuostabu ir gaila, 
po devyniolikos šimtmečių
ir pati Italija nėra sukrikščio
ninta. Tikras apsileidimas!

nuo

kad 
dar

Mūsų republikonai gali sau 
ramiai atostogauti iki pat bal
savimu dienos. Prez. Trumanas 
neturės progos jų užkabinti, 
nes visa laika turės “faituotis” 
su saviškiais revoliucionieriais 
iš pietinių valstijų ir iš Wallace 
liogerio.

Galindų ir 
Kur dingo 
Ar

Po

jotvingių palikom, 
tavo lobiai ir jėga? 
valia kovoti ir gy-nemirė 

venti 
milo sermėga?

rūgsta debesys padangėj, 
draskos erdvėj vanagai!

Te
Te
Ir viesulai skandino tavo laivą,
O tu savam krante gyvent likai.

Jau žemė protėvių vėl dunda
Ir iš griuvėsių, pelenų
Kovos dvasia iš naujo bunda, 
Tartum gadynėj milžinų,..

Sakė mirsim, sakė negyvensim 
— Tik maža, maža mūsų liko. 
Bet vyrai metė arklą
Ir ėjo pint nemirštančio vaini

ko.

Nešė jie iš prūsų Aušrą 
Ir kūrė užgesintą ugnį. 
Kai varė Sibiran numirti — 
Kas matė jų sielvartų bedugnį?

Prie kelio mes pastatėm kryžių, 
Tai knygnešį tenai pašovė — 
Ar daugel radome tenai gynėjų, 

nūdien jau kita tikrovė?
— S. Santvaras.

Ar

Dvejopi Patarimai

Tėvas į savo dukrą: — Mielo
ji, pirmiausiai pasirūpink susi
rasti sau vyrą.

Tas pats tėvas savo sūnui:— 
Išmintingi vyrai niekad 
skubina apsivesti.

Išlaidos

Ji atrodo prisirišus
jo.

jam

tiko.

nesi-

prie

Bet tas tur būt nemažai 
kainuoja.
Ji nėra paprašusi nei ska-

Bet kuri gi moteriškė' pra
šo skatiko?

kosi
tys
kosi
kiti
jis dažnai susikerta su valsti
jos departamento nurodymais. 
Daugelį jų jis atideda į‘ šalį, 
kaipo “nepraktiškus”. ■

Prancūzas jis vadina “rusų

Nelabai seniai Pennsylvanijos 
valstija uždėjo sunkius taksus 
ant cigaretų — 40 centų kartū
nui. Kaip matai, iš kitų valsti
jų, kur nėra tokių taksų, pra
dėta įvežti cigaretai į Pennsyl- 
vaniją slaptu butlegeriavimo 
keliu. Ypatingai daug gabena
ma iš Delaware, Maryland, 
West Virginia.

Muitų agentai ir policija ap
stojo didesnius kelius ir dau
gelį “butlegerių” pagavo. Vie- 
rfes jų vežėsi net porą šimtų 
kartūnų.

Išnarino Peties Kaulą

Rochester, N. Y. P-lė Grace 
C. Kirk išvykusi atostogų taip 
smarkiai susičiaudėjo, jog iš
narino peties kaulą.

Kasdiena tenka skaityti to
kius užtikrinimus:

i -— Rusai tikrina, jog ameri
kiečiai bijosi kariauti su sovie
tais.

O iš kitos pusės vėl sakoma:
— Amerikiečiai yra įsitikinę, 

jog Rusija bijosi karo su Jung
tinėm Valstijom.

Ką gi tas reiškia?
Reiškia tą, kad jeigu karas 

netikėtai ir iškiltų, tai jis būtų 
pirmutinis karas kvailioj žmo
nių istorijoj, kur vieni kitų la
bai bijosi! '

Lietuviška patarlė sako: — 
“Aukštą medį visi vėjai palie
pia”. Taip dabar yra su mūsų 
susivienijimais.

Seimai jau apyseniai praėjo, 
bet visokie kritikai ir liežiuv- 
ninkai dar -nenudildė plunksnų 
vanodami tas mūsų organizack 
jas,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- 
jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metu-

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradėk Taupyti Šiandien.

Mutual Feder a! eavings
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
Phone: VIRGINIA 7747 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Sužeistas komunistų vadas 
Romoje Togliatti baigia pasvei- 
,kti tik dėka amerikiečių peni- 
cillinui.

Najau ir po to Tigliatti puldi
nės Marshallo plano pritaiky
mą?

Nugirsta Rūgštaus Pieno Klu
be:

“Mokykis geriau klausyti, 
nes tai yra geriau negu blogai 
kalbėti.”

Sovietiškas laikraštis Vilniu
je rašo, jog Lietuvos ūkiuose 
laukus apsėja valsteičiai, susi
būrę į žemės ūkio artelę (kol
chozą) ir esą: “Ežios, kurios 
anksčiau skyrė valstiečių skly
pus, išnyko visiems laikams, i 
Žemė tapo vienu masyvu.”

Taip, nebereikia nei ežių, nei 
tvorų. Viskas priklauso burlio
kams nuo Volgos!

Republikonų vadai Kongrese 
iš anksto pranešė, jog prez. 
Trumano kainų kontrolės pro- I 
grama nepraeis. I

Aišku, kad negali praeiti. Ne- I 
bus brangenybės, nebus didelių I 
pelnų ir milionierių, kurie pa- | 

|remia abidvi partijas. *— Eolas.] į

MOKAME 3'» DIVIDENDU Už 
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pama-žu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 ga> intuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
MD LOAN ISSitHISK

1739 So, Halsted St Tel. HAYmarket
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trcčiad 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šidtad.,

uo 9 ryto iki 
» 9 ryto iki 2 r
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Lietuvos Kunigaikščiai Irgi 
Turėjo "Ministerius"

Senovės Lietuvoje gyventojai 
nemokėjo tiesioginių taksų. Ku
nigaikščio ir vyriausybės iždas 
buvo papildomas mokesniais 
nuo dvarų, kuriu savininku, 
skaitėsi natsai kunigaikštis. Fi
nansinius dvaro ir valstijos rei
kalus tvarkė iždininkas.

I
Kiti kunigaikščio “ministe-' 

riai” buvo: maršalka, kuris pri
žiūrėjo runfu saugumą ir vado
vavo ceremonijomis; kancleris, 
kuris atlikdavo visus susiraši
nėjimus ir vedė raštinę; het- 
monas, kuris buvo krašto ap- 
saigos ministeriu.

Paskiau buvo dar mažesnių 
urėdu: kambariniu, stalininkų, 
duonos raikytoji!, arklininkų, 
vyriausiųjų virėjų, taurininkų 
ir panašiai.

Wisconsino Lietuviai 
Dalyvauja Toje 
Šventėje

šiais metais Wisconsin vals
tija mini šimtmetines sukaktu
ves. Didžiosios iškilmės ir visų 
tautų paradai rengiami visuose 
miestuose ir miesteliuose. Ke
nosha, Wis. turės rugpiūčio 18 
dieną, Washington Park Blvd. 
Lietuviai žada pasirodyti su 
dainomis ir šokiais.

Lietuviai jau gana seniai pra
dėjo apsigyventi Wisconsino 
valstijoj. Pirmieji pionieriai, 
rodosi, atvyko prieš 80 metų, 
bet jie greitai “sutirpo” kitose 
grupėse. Tiktai jaunesnioji imi
gracija pagavo tautinės dvasios 
ir prisišliejo prie bendro lietu
vių judėjimo.

Ir J. Abazorių Sūneli

Anglijos Proiesionai Kalba
Apie Grįžimą Prie Romos

Jerry Abazorius, 4 metų, 
6816 S. Campbell Avė. bandė 
perbėgti skersai Western Ave. 
Greitai lėkęs automobilius par
mušė ji ir sulaužė koją. Jerry 
dabar yra namuose su aplipdy
ta gipsu koja. Tėvai Vito ir Jo
sephine Abazoriai tikisi, jog jų 
sūnelis greitai išgys.

Brocktono, Mass. Tautiečiai Ruošiasi 
Dalyvauti Šioje Miesto Parodoje

Neseniai Londone buvo susi
rinkę 330 protestonų vyskupų, 
kurie priklauso prie Anglijos 
Bažnyčios. Laikraštis ‘’Daily 
Mail” pažymėjo, jog vienu svar
stymo punktų buvo susijungi
mas su Romos Kataliku Bažny
čia.

Pasikalbėjimai šiuo reikalu 
jau tęsiasi penki metai. Juos 
pradėjo Cantenbury arcivysku- 
pos William Temple. Jo pagei
davimas buvo sujungti visas 
bažnyčias i viena organizaciją. 
Bet iki šiam laikui atsiekti re
zultatai yra labai menki.

Chicago Pirmoje Vietoje

Keista Nelaimė Ištiko
6 Metu Berniuką

Carbondale, Pa. — Šešių me
tu berniukas, Geraldas Tanis, 
atvykęs su savo tėvais iš New 
Jersey valstijos praleisti vasa
ros atostogas Pleasant Mount, 
Pa. sutiko keistą nelaimę. Jam 
buvo sulaužyta koja ir jis at
sidūrė St. Joseph ligoninėje.

Berniukas stovėjo priešakyje 
savo tėvo automobilio. Tėvas 
Jonas Tanis bandė pastumti 
mašiną iš užpakalio. Staiga au
tomobilius pradėjo eiti parbloš- 
kiant berniuką ant žemės. Ra
tai persirito per jo koją.

Jie Pasistatė Tapingą 
Lietuvišką Bakūžę

Kiekvienais ‘ metais, rugsėjo 
mėnesyje, Brockton, Mass, mie
stas surengia parodą arba — 
“Fair”, į kurią suvažiuoja žmo
nių ir iš tolimesnių apylinkių. 
Parodos aikštėje jau iš seniau 
lietuviai pasistatė lietuvišką 
bakūžę, pavadinta Dariaus-Gi
rėno vardu. Joje būna išstaty
ta visokių rankdarbių, audinių, 
meno kurinių ir pan.

Dalyvavimas parodoje lietu
viams kainuoja nemažai pinigo. 
Padengimui tų išlai lų, papras
tai, bakūžėje būdavo įrengta 
valgykla, kurioje gaminami ti
pingi lietuviški užkandžiai. Ta
čiau, ruošiantis šių metų paro
dai, iš aukštybių buvo pranešta, 
jog tokios valgyklos nebus ga
lima turėti.

Prieš tokį nusistatymą griež
tai išėjo Bakūžės pirmininkas 
Dr. Algirdas Vaitkus, kuris at
sikreipė i parodos globėjus, rei
kalaudamas pakeisti aną pa
tvarkymą. Jo pastangos nebu
vo veltui ir valgyklai vėl bus 
leista gyvuoti.

Šiais metais nusitarta tą ba
kūžę dar labiau “sulietuvinti”, 
padidinant naujų eksponatų 
skaičių ir pristatant dar viena 
kambarį. Tas darbas jau pradė
tas; planus paruošė atvykęs iš 
tremties inž. Monomaitis.

Ne gana to, yra atsikreipta 
į kitų kolonijų lietuvius prašant 
paskolinti arba parduoti lietu
viškų meno kurinių. Pasiūly
mus ir eksponatus prašome 
siųsti sekantims asmenims:

1) Dr. Algirdas Vaitkus, G49 
N. Main St., Brockton, Mass.

2) Konstantas Jurgeliūnas, 
real estate, 124 Aines St., Brock 
ton, Mass.

3) Aleksandras Strumskis, — 
109 Ames St., Brockton, Mass.

Grožis Joms Kainuoja 
Nemažai Pinigu

Kosmetikams Išleista 900
Milionų į Melus

Parėmė Lietuvos
Gelbėjimo Akciją

Aukos Amerikos Lietuvių 
Tarybai

Pagražinimas moterų šiandie 
virto didele pramone. Miliūnai 
dolerių išleidžiama garsinimams 
jog moteries sugebėjimas pa
traukti vyro akį; jos šeimyniš
ka laimė ir jaunystė grūdi kaip 
koks magiškas išradimas milte
lių dėžutėje arba tepalų puodu
ke. Taip didžiausias, nesmagus 
moteriškės priešas — senyvas 
amžius yra nugalimas viso
kiais grožio preparatais.

Nenuostabu, jei pereitais me
tais kosmetikams buvo išleista 
apie 900 milionų dolerių. Bet 
kosmetikų gamintojai dar nė
ra tuomi patenkinti. Jie ruo
šiasi dar plačiau garsinti vis 
naujus ir naujus išradimus.

Pastaruoju laiku į ALT-os 
centro iždą yra suplukusios 
šios pajamos — aukos:

Clevelando, Ohio, ALT sky
rius (J. Kuzas)_______ $200.00

New Britain, Conn. ALT sky 
rius (kun. J. J. Matutis 100.00

Mr. Klemas Šereiva, Sudbu
ry, Ontario, Kanada — 10.00

Springfield, Ill., ALT. sky- 
’'rius (V. Černiauskas) — 60.00

Pittston, Pa., ALT. Skyrius 
(J. Maceina) __________  250.00

Kun. A. Martis, Ind. Harbor, 
Indiana _______________ 150.00

Mr. A. Palionis, Saskatoęn, 
Kanada _______________ 10.00

Detroit, Mich. Am. Liet. Org.
Centras (J. Pilka)_____  125.00

ALT narys Pov. Kručas, 
Norwood, Mass. _______ 10.00

Mr. John Passick, Hoquiam, 
Wash. _________________ 30.00

Liet. Darb. Dr-jos 3 kuopa, 
Cliffside,N. J. _________  50.00.

Custer, Mich., ALT skyrius 
(J. Švelnis) ___  114.21

Liet. Tremtinių Draugija, 
Chicago, Ill. 37.53

Greater New Yorko ALT.
skyrius dr. A. Šliupaitė 287.05

Mr. Wm. Milashius, Bell
wood, III. ____________ 10.00

— Komunistas yra beždžionė, 
išsivysčiusi 'iš atsilikusio žmo
gaus. Beždžionė, kuri pamėg
džioja kiaulę, ėdančią gilęs, bet 
knisančią pačio ąžuolo šaknis.

Minaretas yra bokštas maho
metonų šventykloje nuo kurio 
muezzin šaukia tikinčiuosius 
penkius kartus į dieną melstis.

jos vykdomą Antrąjį Lietuvai nijos
Gelbėti Vajų. %

— ALT. Vyk. Komitetas.

Ukrainiečiai Įspėja 
Lenkus Del Sienų

Ukrainiečių Tąryba Ameriko
je pasiuntė Lenkų Kongresui 
raštą, kuriame siūloma bendrai 
kovoti prieš komunizmą už pa
vergtų tautų laisvę, bet su są
lyga kad lenkai atsisakytų nuo 
pretenzijų į Lvovą.

Šį pasiūlymą lenkai praleido 
patylomis. Jų nusistatymas y- 
ra nekelti sienų klausimo iki 
neateis tinkamas momentas. 
Bet gen. Ąnders, kalbėdamas

ir garsiai sušuko: “Ne 
būti Lenkijos be Vilniau 
Lvovo!”

Tai Bent Susitarė

Jonas ir Petras rengiasi vyk
ti į Sand Dunes maudytis. Kad 
važiavimas nebūt už dyką. Jo
nas pasiūlo:

— Jeigu iš ryto lytų, tai va
žiuokime popiet, o jei po pietų 
lytų, tai važiuokim anksčiau iš 
ryto.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta

414 WEST 63RD STREET
Tel. Englewood 5883-5840neseniai visgi neišlaikė tos li

ft

$

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį. c

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas Sl.850,000.00

Viso __________ $1,443.79

Visiems ALT. skyriams už 
pasidarbavimą ir atsiuntusius 
įnašus, o taip pat ir visiems 
kitiems maloniems aukotojams 
reiškiame kuo nuoširdžiausią 
padėką ir kviečiame ir toliau 
savo darbu ir aukomis remti 
Amerikos Lietuvių Tarybą ir

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and Loan Association of Chicago

JUSTIN MACKIEWICH, Pre». and Mgr.
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.

STANDARD FEDERAL BUILDING

* 4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 $

1

Girtavimo atžvilgiu Chicaga 
stovi pirmoje vietoje visose 
Jungtinėse Valstijose. Čia yra 
rekordinis skaičius tavernų ir 
kabaretų, išviso 7.000. Sakoma, 
jog mūsų Bridgeporte, tarpe 
31 ir 35 gatvės daugiau sukon
centruota karčiamų, negu ku
rioj kitoj vietoj pasaulyje. Bet 
tai niekis.

Žymiausios karčiamos ir ka
baretai yra North Clark St. ir 
West Madison. Čia vyksta vi
sokie gembleriavimai ir nuogų 
mergų šokiai. Policija nedrįsta , 
įsimaišyti, nes “City Hall” pa-l 
dengia.

Tos apylinkės vadinamos — 
“biedno žmogaus Paryžius”.

Netiksliai Apibrėžia
Stalino Tarnus

Bolševikai Nėra Jokie
"Laisvamaniai”

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Kas Išiikro Barškina Kardu?

200 divizijų “nenugalimų so
vietišku herojų” stovi šiuo me
tu ir laukia... Maskvos radijas 
nlūsta anglosaksus ir visus ki
tus “pasaulio pavergėjus” ir 
grasina ateiti ir išvaduoti žmo
nes “iš vergijos”...

Henry Wallace pareiškė (o 
diktatorius Tito jo žodžius pa
tvirtino), kad Amerikai vado
vauja “warmangeriai”, kurie 
nori turėti Amerikos kariuome
nę tam, kad išgalvoti naują ka
rą...

Nepatenkinti 7 Centais

Camden, N. J. Bethlehem 
Steel kompanijos pasiūlymas 
pakelti 7 centus 28,000 darbi
ninkų buvo atmestas unijos 
atstovų.

Namas, kuris 1939 metais 
kainavo $4,600, dabar kainuo- 
ia S11’000- 

Filmų produkcija Hollywoo- 
de yra nukritusi iki žemiausio 
laipsnio, bėgyje desėtko metų. 
Priežastis — trūksta gerų vei-

Pittsburgho “Lietuvių Žinio
se” koks tai vyrukas pastebi, 
jog bolševikų laikraščiai “Vil
nis” ir “Laisvė” esą laisvama
niu ir bedievių. Man atrodo, 
jog tokia klasifikacija nėra tik
sli. Bolševikai nebuvo ir nėra 
laisvamaniai, vien del to, kad 
jie nepripažįsta žmonėms jokių 
laisvių.

Kaip gali bolševikas laisvai 
galvoti, kuomet jam įkalta į 
galvą dogma, kad jis turi ak
lai klausyti Stalino, Lenino, 
Markso ir kitų revoĮįūęijos 
vykdytojų? Mes žinome, kas 
atsitinka su tais, kurie nukryp
sta nuo jų “tiesos kelio”; to
kiems būna pražūtis.

Bolševikai nėra ir “bedie-. 
viai, nors jie kartais ir pasisa
vina tą vardą. Jie yra aklai 
tikinti į savo “saulę” — Stali
ną ir šlovina jį daugiau, negu 
mahometonai Alachą.

— Pumpuras.

Ginkluoja Latvijos Ir 
Baltijos Pakrančius

Baltijos Kraštų Žmonės 
Laukia Naujo Karo

Stockholm. — Vokiečių ne- 
laisviai, kuriems pasisekė pa
bėgti iš sovietiškų darbo sto
vyklų, papasakoja jog apgink
lavimas Baltijos pakrančių vyk
sta skubiu tempu. Vietiniai gy
ventojai — estai ir latviai esą 
iškraustyti penkias mylias nuo 
pakrančio. Statybos darbus at
lieka daugiausiai vokiečių karo 
nelaisviai.

Baltijos kraštų gyventojai 
kalba, jog naujas karas yra 
neišvengiamas. Tą patį kartoja 
ir rusai.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

I^.ANDASI DAUG naujų dalykų prie 

šiandieninio GASINIO pečiaus, šalia jo 
žvilgančio balto grožio! GASINIO pe
čiaus veikimas turi taipgi naujų išvaizdų! 
Automatiškas virimas . . . moderniškas... 
labai lenyva pagaminti valgius. . . yra 
jūsų naujame GASINIAME pečiuje. Tik 
pagalvokite kaip lengva užžiebti, atsa
kantis vartoti, laikrodis kontroliuoja už
sukimo ir atsukimo pečius, kuomet jūs 
nesate namie! Laiko ir temperatūros 
kontroliavimas yra taip akuratiškas, kad 
jums užtikrina kiekvienų kartų gerus 

’ ' I . u •
rezultatus.

Jūsų naujas GALINIS pečius daug ge
riau veiks negu tas, kurį išmainote. Sto
ra insuliacijos blėka uždaro karštį pečiuje 
ir broiler’yje. Jūsų virtuvė bus vėsi . . . 
jūsų kuro bilos bus mažesnės. Viršutiniai 
burner’iai turi naujas “tailored” lieps
nas, kurios nedaleidžia šilumai išeiti pa
kraščiais puodų.

Ęiandieniniai GASINIAI pečiai turi vi
sas išbandytas dalis ant kurių galite pa
sitikėti. Greitai uždengiami burner’iai 
teikia jums tiek kaitros, kiek reikia . . . 
liepsnos kepimui ii’ broiling vis dar vir
šija dėl skonio.

Nauji pečiai dabar yra gaunami pas 
jūsų dylerį arba netolimoj Public Serv
ice Company krautuvėje.

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIE'NDIELIS

SAVININKAI
* I Į ‘ ' *•

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES. j

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO. ?

220 E Street So. Boston, Mass, r
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Laikęd bū vašiu Sandaros 
mo, Bostone p. A. Jazukevičius 
jį>riųdwJ Sandaros sękretoriui 

narių duokles, papil- 
naujais nariais vėliau:
Kristupas ___  $3.00

00

idydamas
I1 PdvįĮaš

‘j.Aįek rPetelčius ______
Agųės Tamulevičz ___
Stanley? Grize__ ____

.' Antanas Baronas ____
l ’ J . ‘ r .
i Jurgis Bagdonas ____

Ka^ys Venslauskas __
- C. K. Shakman __

F. G. Yonitis ___
Peter Tamulevičz _ 
Leonard Shakis__
Edward Klamins __ 
Wm. Bernoskevich 
John Meduse 
Pranas Bagužis 

Stukas 
Samolis 
Bartkus
Dargis 
Stukas

Robert
I Stanley
I Zuzana

Vincas Laurinaitis___
Jurgis Samsonas_____
Charles Kaminskas__

I Nauji nariai nuo Liepos 
| Antanas Bravis ______
j , Julius Mizaras —‘-----

Frank Andraitis _____
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_ 3.00 
_ 3.00 
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Lietuvos Gintaras Eina 
Tiesiai i Maskvą

Vėliau Sutiko Tarnauti 
Vokiečiu Gestapui
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Panašūs bandyr 
su kitomis ligom 
beveik specifinės 
angina pectoris, 
sis. — Dr. Milda

i r
irios vra

arteries
Budrys

Visko Bijosi
Duoda Patarimų Kaip Nuo 
Ko Apsisaugoti

Visažinanti Miss Elizabeth 
viename amerikiečių laikrašty
je atsakė į tokius klausimus:

“Aš labai bijau
riu daryti šiame

Miss Elizabeth:
lei ramiai bėgioti
jog ji nebando jus

pelių. Ką tu- 
atvėjuje?’”
“Leiskite pe- 

• įsitikinsit, 
sugriaužti.”

usi dentistų. Ką daryti?” 
Elizabeth: Įsivaizduok, 

esi dentistas, o tu paci- 
baimė kaip matai pra-jentė;

nyks”.
“Bijausi būti viena tamsiame 

kambaryje”.
Miss Elizabeth: Kai bijaisi, 

uždeg šviesą. Kai baimė pra 
vėl užgesink, 

si prie tamsos.
“Nakties metu

Ką reikia daryti?
Miss Elizabeth: 

policininko”.
“Mane baido Sovietų Rusija 

ir naujas karas. Koks jųsų pa
tarimas?”

Miss Elizabeth: “Išmesk iš 
namu radio ir neskaityk laik-

tai
Pamažu pri

birau vagių.

‘Ištekėk už

Kam Juokas, Kam Baime

Pasiekęs pusės mylios aukš
tumos, orlaivio vairuotojas pra
deda kvatotis.

Kas tokio juokingo ątsiti- 
jrius.
ką da- 
bepro- 
bėgau!

paklausia pasaži 
Aš norėčiau išgirsti 
pasakytų gydytojas 
name, iš kurio aš pi

Pasidalino Tremtiniu
Globojimo “Sferomis”

Kadahgi neužilgo pradės at
keliauti i šią šalį pirmieji trem 
tiniu transportai iš Europos, 
tai įvairios tikybines organiza
cijos pradėjo rūpintis jų priė
mimu. Šiomis dienomis Buffa
lo, N. Y. įvyko National Catho
lic Resetlement Council susi
rinkimas, dalyvaujant 50 atsto
vų iš visos Amerikos.

Susirinkimas nutarė pasida
linti tremtinių gabenimo ir i- 
kurdinimo darbais su protesto- 
nų ir žydų tikybinėm organi
zacijom. Šios trys grupės pa
ims į savo rankas vykstančius 
tremtinius iki jie nesuras pa-

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIE' 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

KR 
'1ETK1EW1CZ<S
CONTRACTORS,

REAL ESTATE
2555 W. 47th St
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Mes 
dentą 
vyskupu Sc 
m. buvo atsiuntus ' 
žiūrėti “dvasiškus”

Lietuvoje 
b

reikalus 
jog tas vyskupas 
tas NKVD (slapt 
licijos) agentas, 
buvo šnipinėti 
dvasiškius ir eilinius 
sius.

Kai ištiko karas, 
pas nespėjo ar nenor

1940 
a pri- 
aslavų 

Pasirodė, 
□ išlavin- 
vietų po-

Kanada Irgi Svarsto 
Atsigabenti Baltijos 
Universitetą Pas Save

211C161IU dlblC 

svarsto tos 
perkėlimą į 1 

kadangi tas reikal 
tas su įvairiais te( 
džio klausimais, 
nuosprendis gali 

Tuom pat sykiu, 
Jungtinių Valstijų 
vadovybės oaizeida

Garsioji pirmiau gintaro 
nionė I .ietiivoje šiuo motu 
išimtinai maskolių kontrolėje. 
Pereitais metais, pasak sovietų 
spaudos, buvo apdirbta uiį 1,- 
200,000 rublių gintaro ir 
kie gaminiai nuėjo tiesk 
i Maskvos krautuves.

Prieš pereitą pasaulinį 
Palangoje ir jos 
vo 100 mažesnių ir didesnių 
dirbtuvėlių, kuriose apdirbta 
gintaras. Prieš 15 metui netoli 
Palangos buvo užtiktas gabalas 
gintaro, kuris svėrė 7 svarus. 
Bendrai, Palangos ir Karaliau
čiaus pakrantėse buvo gauna
ma 80 nuoš. visos pasaulinės 
gamybos’vos 50 tonų i metus.

Rusai nebeprileidžia lietuvių Į sc 
prie jūrų pakrantės, todėl gin
taro rinkimas pakrantėse,

Ilgai netrukus jis 
taktą su Gestapu (nazių 
gyba), pradėjo jai tarnaul 
gyveno puikiai; važinėjo 
automobiliu, kėlė puotas, 
rasis jo uždavinys buvo 
vauti šnipų grupei ir sekti an- 
ti-vokiškus elementus.

Staiga vieną diena, 
jant jam iš Vilniaus 
iš krūmų 
vyskupas 
negyvas, 
pranešė,

liuje užtikta visokį 
brangenybių, 
si paslėpti.

Tačiau vėliau paaiškėjo 
jo mirtį pagreitino pati C 
po. Vyskupas Sergejus perdaug 
žinojo nazių paslapčių ir bijojo 
kad jis neatsisuktų prieš juos.

Karo metu, rusai išmesdavo 
parašiutais desėtkus šnipų ir 
parašiutininkų. Tai buvo dau-

ji išmeta jūrų bangos, ari 
jojimas toliau jūroje yra išim
tinai atvežtų kolonistų ranko-

Tik keturiems lietuviams 
leista būti toje gamyboje kaipo

LAKESIDE REZORTAS
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Salė — Puikus 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti įvairumai.

TARP ‘PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Retortą Pe
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitu Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pul
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Automobiliais — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir važiuti 
iki kelio No.. 16. Čia vėl sultit i kaire ir važiuokit kol 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasuke į 
kairę, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezorta.

Albinos Barber Shop
7108 S. Halsted St.

Mes specializuojamas veido ir 
plaukų masažavime, pagal mo
derniškų metodų. Kerpam plau-

ALBINA BARBER SHOP t 
Patogi privažiuoti iš visų pusių. Į
paduoda viena: <<V/ZZ/ZZZ<ZZ///Zz-//ZZ/ZZ/ZZZ>
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Paliekant Jiems Pavergtas Tautas? LIŪDĖSIO vai

We Are Going To Meet

Bolševikų Užplūdimo
Lietuvoje Vaizdai

publikos prisiuntė
Lietuvai maisto,
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kosi
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ar nežinai tvar- Į 
yrius nori ži 
ir ką kalba si 
ai — igula”.

ir paprastai, 
ič visa laiką 

sakant per- 
aug galvoja vienas pats sau. 
qeną kartą pamatė kad aš jį 
t >biu. tai susigriebęs krupte-

Ivanov
Taip

lev
"politinio skyriaus radio pra

nešėjas tuojau duoda tokį įsa-

be per 
mes jį

p< t
a mano 
pradėjo

sikalbejirr 
buvo mar 
raudonąja

k«

irė 
aš

dz
be

broliškos res
badaujančiai
na tai ir mes apsiperkam... Ži
note, atvirai
pirkite ir jūs, nes Stalinas ne
galės ilgai čia šerti tų visų sme- 
tonininku...”

kalbant, pirkite,

Spalio revoliucijos šventė. 
Paraduoja “nenugalimoji raudo
noji armija”. Dalyvauja ir į- 
jungti Lietuvos kariuomenės 
likučiai, politrukų prižiūrimi. 
Praslenka sovietu tankai, arti- 
lerija. Suvaryta minia — tyli 
lyg susitarusi. Gale pražygiuo
ja lietuvių žaliukų dvi kuopos. 
Minia lyg vienu balsu šaukia 
neperstojamą galingą “valio”. 
Šnipai laksto apsiputoję...

Although the chorus is still 
officially on vacation, there are 
still many things which are 
being done by our various 
cofnmrttees. As everyone knovys 
our next affair 
nual Moonlight 
will be held on 
at Liberty Gr.
Ill. This will really be a gala 
affair, and those who have at
tended one of our picnics in 
the past know just what to ex

marked this
calendars. Birute 
you all a good 
forget your date

Demokratinės Šalys 
Turės Apsispręsti 
Bėgyje 3 Mėnesiu

will be our an-
Picnic which 

August 14, 1948 
WillowSprings,

Pasikalbėjime su 
spaudos atstovais jis 
“Jugtinės Valstijos ir 
galutinai apsisprendė 
savo jėgas su Rusija, 
reikštų ir karą, galu-

jau rusai užgrobė, tai tas 
pasilieka sovietų “įtakos sfero-l 
je”. Bet šiame atvėjuje turėtu
mėm ne taiką, bet demokratijų 

■kapituliaciją, daug biauresnę ir 
pavojingesftė negu kad buvo 
■Miunchenas.

Tikros taikos nebuvo ir ne
bus tol, kol rusai neišsikraus- 
tys iš visų okupuotų kraštų.

tegul i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI Įf
6845 So. Western Ave. 3319 Lituonica Ave. W
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be a meeting of

Vokiečių artilerija daužo 
stą, keliu slenka šarvuočių ka- 
lonos... Karas...

Mes išeinam iš savo slėptu
vių, kai mūšis praeina. Visur 
pilna “nenugalimųjų herojų”, 
kurie iš ryto lovos pašokę nė 
kelnių nespėję ant “baltųjų” 
užsitraukti...

mie-

Prie vieškelio, užmiesty sėdi 
Į rusų kareivis. Kada mes pra- 

niekšą Ivan Ivano-j einame, jis sako: “Aš noriu pa
mali čias! Kai sugrįši- siduoti vokiečiams. Ką 

lysim kad ne- Įdabar daryti?”...
ma. Dabar ra-1 Tuo metu pasirodo
oro sąlygas...' dviratininkas. Rusas

nega 
apie

i trumpų bangų. ra-lrankas įr eina prie jo 
ūžti ir tolesnio pa-Įduoda nelaisvėn...
nebegirdėjau. Tai

pirmoji pažintis su 
armiia 1938 metais.

is. Vėlyvas 1939 metų 
Kareivinėse stovi sovie- 
liniai. Rusas sargybinis 
ja pagal vartus. Apie 
la apsuktas purvinas, 

buvęs baltas, skudu- 
ityrusios jo rankos lai- 
UVą, prie kurio pritai- 
irtuvas...

vartų 
a skiat 
ido ru 

kaip

a

vokietis
pakelia

— pasi-

pavasa-1945 metų ankstyvas
ris. Mes Vokietijoj. Kiekvieną 
ryta ginkluoti vokiečiai išvaro 
mus krauti rąstų. Čia esame ir 
lietuviai, ir lenkai, ir rusai be
laisviai.

prieina žmogus, 
te atlape įsisegęs, 
a kalbinti, saky
tis •‘išsiilgęs be-
aduotoju :

Ja tože komu

— surinka "to- 
Tie tavo batai, ir 
paltas! Tu manai, 
k? Aš žinau, mums 
,akė, kad visos tos 
i tik propoganda! 
tipų čia, tyčia ge

bi yra paleisti, kad 
iotų pagal 
s apgaut 
Vilniaus 
šal

vbės tai

mūsų vartus, 
Pošol von!... 

komunistas bin- 
nosi nukabinęs. ne-

me 
goti

susitraukęs rudi 
au palieka sau 
•buržuaziškos propa- 

)s”... Tas pulkas, mat, anot 
o Stalino, yra atėjęs da- 

ti Lietuvą...

ka

vasara... Diena ir 
etų karino

slenka keliais ir
Prieš ryta 

vėl

19
ikti važiuoja
Dnės daliniai į Lietuvą — šim- 
i tūksta 
.lėliais naktimis.
žnai sulenda į miškus ii
Ljlcis naKties...
Kalėjimai ir koncentracijos 
jvvklos pergrūsti lietuviais, 
askvos radijas praneša apie 
ptuvos “išvadavima”...

džiovinta
rau- 
už-

miestų ir baž-

žuvim 
dien tukinami, 
■mijos “herojai 
uvos
krautuves... 
ten su penkiais ke- 

ios ir trimis sieks- 
asos” taip skuba? 
;ų leitenantas... Lei- 
ą ten taip 
>ako, — tik 
iškų gėrybi 
žia: <rMat

skubiai 
kai nu- 
į kąsni, 
sovietu

I

Vieną dieną išgirstame neže
mišką ūžimą. Netrukus per mū
sų galvas ore persineša tūks
tančiai anglosaksų bombonešių. 
Vokiečiai laksto, kaip patrakę... 
Mes šypsomės (ir drebame kar
tu)... Ruselis, mano kaimynys
tėje, ryja seilę ir sako:

“CiortI Tai bent drūtybė!
[Tai drūtybė! Ot, kad taip Sta
linas tas rabovas pamatytų!”...

O tūkstančiai bombanešiu — 
galingai 
lės 
do 
laitės z

virpindami orą, — sau-
* krenda, — atro-

.kiltys Kalėdų eg- 
ishukai.,.

Anglosaksai jau yra čia. Mes, 
laimingi išvaduotieji, rūkome 
amerikorųškas cigaretes. Rusai, 
buvę belaisviai, iš džiaugsmo 
dūksta, kaip pašėlę. Čia ir pa
rūkyti amerikonai užfundijo, ir 
valgyti davė! Ir pagaliau jau 
galima ne tik apie sovietų rojų 
tiesa kalbėti, bet ir nieko nebi
joti... Ne, sako ukrainiečiai, mū 
su daugiau jau niekas nebeap- 
mulkins...

Sovietų
i Vakaru

* * ♦

politrukai prisistato 
zonas savo “piliečių 

gabenti namo”... E, kas čia yr,
nieks nenori wkti i Stalino ro
jų?!...

Bet policija ateina pagelbon. 
Stovyklos apsupamo'* rusai, 
ukrainiečiai paimami. Bet ve— 
vienas peiliu vidurius persirėžė, 
kiti keturi pasikorė. O visų vei
dai — pilki, 
teistųjų...

Anglosaksų 
stebisi... Bet 
“išaiškina”:

— Matai, šitie sunes tai karo • 
nusikaltėliai... — XZY.

kaip mirtimi nu-

atstovai žiūri ir 
sovietų politrukai

Kaip Atskirti

— Jeigu gatve eitų dvi mer
gaitės, viena miestietė, kita iš 
farmų, kaip jas galėtum atskir
ti?

— Labai paprastai. Jei už
pūstų vėjas, tai miestietė grieb
tųsi už skrybėlės, o iš farmos 
už suknelės...

pect, 
date 
does 
time 
with

There will
the chorus this Friday, July 30, 
1948 which will be in the form 
of a social to inaugurate the 
fall season which is right ar
ound the corner. This will also 
be a marvelous apportunity for 
new members to join our or
ganization, and to get acquaint
ed with the membership. In this 
respect we would also like to 
extend an invitation to many 
of our old members to come 
up and get reacquainted with 
Chorus activities. The time is 
8:30 P. M. this Friday July 30, 
1948, and the place is Sandara 
Hall,. 840 W. 33rd St. We have 
been promised the best of mu
sic by our engineer, DANIEL 
PLACH, in addition to which 
we may make some wire re
cordings of our voices so that 
each of you would have an idea 
of how you sound to others.

It seems that your corres
pondent missed a bit in writing 
last weeks column relative to 
our Dunes outing. A good por
tion of the work in arranging 
the affair was done by VIRGI
NIA KENTRA and MARY 
BARNETT, but through an 
oversight it seems that yours 
truly slipped in neglecting to 
mention then with the rest of 
the committee. The selection 
of the side too was arranged 
by RAY PRATT, and I apolo
gize to all parties concerned 
for the error of my ways.

As you all know this column 
has been written by Ed PRATT

Žmogus Kenkia Pats 
Sau, Gy vendamas 
Pedaug Moderniškai

Greitas Progresas Pagimdo 
Visokias Liga?-

SAVE HERE

GET MORE

ON YOUR

mėnesiai 
ar 

žmonių 
bus.” 
jog a- 

politiku

i Londonas. — Kelių laikraščių 
ir žurnalų Amerikoje leidėjas 

i Gardner Cowles šiuo metu vie
ši Anglijoje, 
vietinės 
pareiškė: 
Anglija 
išbandyti 
nors tas
tinam taikos atstatymui Euro
poje.

“Amerikos ir Anglijos viltis 
glūdi” — pasako Cowles — “ta
me, kad jeigu pasiseks įtikinti 
Kremlių, jog vakarinės demo
kratijos yra pasirengusios ko
voti ir nei žingsnio nenusileis
ti, tuomet rusai supras, jog a- 
tėjo laikas kalbėtis apie bendrą 

‘taiką. Sekanti trys
parodys ar turėsime karą, 
taikos derybas. Trylika 
Kremliuje nuspręs kas

Cowles beto tikrina, 
merikiečių ir anglų
opinija yra tokia, kad jeigu da
bartinė padėtis tęsis toliau, tai 
Marshall© plano vykinimas ne
bus galimas. “Atsižvelgiant į 
tai” — tęsė Cowles — vienin
telė išeitis yra tai taikos keliu 
nustatyti sovietų įtakų sferą ir 
nustatyti sieną, kurią Ameriką 
gins karinėmis, ekonominėmis 
ir politinėmis priemonėmis”.

Kitaip sakant, Čia siūloma, 
kad Jungtinės Valstijos gintų 
kas dar paliko iš Europos, o ką

been the duly elected 
correspondent of BI
CHORUS. However, 
has come when yours

who has 
English 
RUTES 
the time
truly just will not’ have the 
time to greet you each week 
with BIRUTES news and act
ivities. It’s been a rather enjoy
able chore, and it is the hope 
of the writer that some of you 
have enjoyed what little offort 
I have expended in that di
rection. The column in the fu
ture will be written by EMILY 
TARANDA who I know will 
do a marvelous job to keep 
you all informed as to Birutes 
activities. Until the next time 
when, I remain — ZIP.

Kaikurių mokslininkų nuo
mone, naujų ligų pasireiškimas 
Atrankoje yra surištas su ne
natūraliu, perdaug moderniškų 
gyvenimu, kokį dabar veda 
žmonės. Esame atsitolinę nuo 
gamtos ir nuo tų sąlygų kokios 
buvo anksčiau ir prie kurių 
mūsų organizmas buvo pripra
tęs.

Žmogus, kaip ir kiti gyvūnai, 
sugeba prisitaikinti prie naujų 
aplinkybių, vienok tam reika
linga daug laiko. Tik per' desėt- 
kus tūkstančių metų žmogus 
išmoko vaikščioti dviem kojom, 
vieton keturių. Prieš desėtkus 
tūkstančių metų žmogus gyve
no arti gamtos ir jautėsi gerai. 
Mūsų šimtmetyje pasikeitimai 
vyksta žaibo greitumu ir tas 
neapsieina be blogų pasekmių.

Žmogus nori lakioti greičiau 
už paukšti; plaukioti po vande
nį kaip žuvis; kontroliuoti mil
žiniškas pajėgas, kurios gali 
sunaikinti jį patį.

Nenatūralūs valgis, kaip tai 
įvairūs konservai, šaldyti daly
kai, daržovės išaugintos ant 
chemikalų sukelia visą eilę li
gų. Pav. paraližius atsiranda 
valgant nenatūraliai išaugintas 
daržoves arba skubotai nupe
nėtų gyvulių mėsą.

Taigi norint apsisaugoti nuo 
širdies ligų, paraližo, vėžio, ak
lumo ir pan. reikėtų grįžti ar
čiau 
lėto, 
nimo

ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNI1KOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROveh.il! 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWu Hali 2109

Mūsų patarnavta«js yra gr< itM, mandagu b !r Jūsų flnaasi^KejE 
stoviui prieinam**.
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John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARds 1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
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CHICAGO SAVINGS and LOAN 
ASSOCIATION NEW HOME

6234 So. Western Avenue

Phone Grovehill 7575

gamtos ir tik paskiau, iš 
pereiti į skirtingas gyve- 
formas.

Upė Savannah skiria Georgia 
valstiją nuo South Carolina.

CHICAGO SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

Valdyba ir Direktoriai taria širdingą ačiū visiems ben
drovės taupytojams. Su jūsų parama tiktai į trumpą lai
ką mes galėjom pasiekti arti $3,000,000 turto. Prašome 
ir toliau mus remti patariant savo draugams pasidėti pi
nigus į šią tvirtą finnansinę įstaigą.

Pas mus kiekvieno indėliai yra federališkai apdrausti 
iki $5,000.00. Kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius 
lietuvius pradėti taupymo knygutę su $1.00 ar daugiau, 
arba pasidėkite didesnę sumą ant Paid Up Investment 
Certificate. Mes mokame 3% dividendų ant Paid Up 
Investments ir 2% % ant Optional Shares (current rate).

Norintieji perkelti savo pinigus į šią bendrovę iš kitų 
įstaigų, atsineškite taupymo knygutę į mūsų raštinę, mes 
patys tamstos pinigus perkelsime.

Per paskutinius 18 mėnesių prie CHICAGO SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION pradėjo naujus taupymo ac
counts 1435 ypatos, per tą patį' laiką mūsų turtas pakilo 
virš $1,400,000.00. Toks greitas bendrovės augimas nariais 
ir turtu liudija, jog šios bendrovės biznis yra rūpestingai 
ir gabiai vedamas.

Save $ Today... Have More $$$ Tomorrow!

Chicago Savings
AND LOAN ASS’N

6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President

Mes darome pirmus mortgičius ant lengvų 
mėnesinių išmokėjimų.

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CH1CAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambul«ncų Patarnavimai Dieną Ir N akt j

LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 490S

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0781

P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St

________ VISI TELEFONAI: YARds 1419____________
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Chicago j e
Nesulaukė Savo Vyro 
Ir Išvyko I Texas

Prieš mėnesi laiko misteriš
kai pradingo'Antahas Milkin- 
tas, 3556 S. Halsted St., dirbęs 
kaipo išvežiotpjas — “dvivėris” 
J. Sudriko baldų krautuvėse. 
Su savim jis turėję apie porą 
šimtų dolerių.

Buvo bandyta ji suješkoti ar 
patirti kas su juom atsitiko. 
Nieko nesigirdint, žmona su 
maža dukrele apleido Chicagą 
ir apsigyveno pas savo motiną 
Texas valstijoj.

Teisėjas J. T. Zuris Bus 
Stocky ardų Teisme

Sugrįžęs iš atostogų teisėjas 
J. T. Zuris sprendžia bylas Ci
ty Hali, kambarys 1114. Bet 
nuo rugpjūčio 18 dienos jis 
persikels i Stockyard teismą. 
Sis distriktas užima lietuviškas 
kolonijas: Town of Lake., Mar
quette Parką, Bridgeporta ir 
Brighton Parka.

Jonas Vilkas Grižo 
Aplankęs Kanados 
Tautiečius

Lietuviai Augina Taboka 
Savo Farmose

_ ______ i
Neseniai iš Kanados grižo Jo

nas Vilkas, Bridgeporto biznie
rius. kuris turi valgomų dalykų 
krautuvę 3248 S. Green St. Ke
lionėje jis išbuvo desetka die
nų. Ilgiausiai jis apsistojo Sin- 
coe, Ontario, kur jo pusbrolis 
Simonas Bagdonas turi puikiai 
įrengta tabokos farmą.

Toje apylinkėje yra apie 35 
lietuviai farmeriai. kurie taipgi 
augina taboka. Juozas Dimša 
be to turi puiku viešbuti ir alu
dę. Mikas Tuinila yra savinin
kas net keturiu farmu. Gerai 
verčiasi p.“M. Mikėnas, p. Gur
klys, p. Mažeika, p. Metelis ir ’ 
kiti.. Jų farmos siekia nuo 80 į 
iki 120 akerių.

Jei apsodinama 35 akeriai ta
bokos, tai ieigų iš jos būna iki 
$18,000. Dabar pradėta skinti i 
taboka. Džiovinimas užsitęsia i 
iki 7 savaičių.

P-nas J. Vilkas atsivežė ciga
rų. padarytu iš tos tabakos ir 
vieną jų davė ‘‘Sandaros” re
porteriui. — Alfa.

Nusižudė Lietuvis Senukas

Pranas Jusius, 70 metu, gyve
nęs tarpe pasimetėlių, 949 W. 
Madison St. tragingai užbaigė 
savo gyvenimą. Jis perpiovė 
sau gerklę dviem peiliais. Prie
žastis saužudystės greičiausiai 
buvo susilpnėjusi sveikata.

Kultūrinio Peno Dar 
Neužtenka; Reikia Ir 
Kitokio Maisto

“Naujosios Aušros" Leidėjas 
Surado Kitą Bizni

Pasirodo, jog mūsų visuome
nė nelabai domisi kultūriniais 
leidiniais. Pradėjęs eiti Chica- 
goje gražus mėnesinis žurnalas 
“Naujoji Aušra”, turėjęs net 
80 registruotu korespondentų 
ir bendradarbių, po kelių nu
merių sušlubavo ir neįstengia 
reguliariai pasirodyti. Paramos 
sunkoka gauti, o išlaidos gana 
didelės.

Todėl to žurnalo redaktorius 
Anatolijus Kairys nusitarė pra
retinti “Naujos Aušros” leidi
mą sujungti ją su einančiais 
Vokietijoje “Aidais”. Pats gi 
nusitarė eiti Į restorano bizni.

Tikrasai maistas, beabejo, 
bus lengviau platinti, negu kul
tūrinis.

Susirūpino Halsted St.
Praplatinimo Iškilmėm

Lietuviai Nenori Užsileisti
Kitiems

Šiuo metu Halsted St. yra 
platinamas- ištisai per visą 
Bridgeport^. Visas darbas ma
noma baigti iki vidurio spalio 
mėnesio. Q paskiau, kaip visur 
priimta, turės Įvykti iškilmin
gas atidarymas. Bet kas tą vis
ką rengs ir vadovaus? Kitatau
čiai biznieriai jau buvo suma
nę paimti viską į savo rankas, 
bet čia sukruto lietuviai.

Abejose Halsted gatvės pusė
se dauguma biznierių yra lie
tuviai, tai kodėl užsileisti ki
tiems? Pereitą penktadieni, Lie
tuviu Auditorijoj Įvyko susi
rinkimas, kuriame mūsiškiai 
sudarė savo komitetą. Pirminin 
ku yra District Savings and 
Loan Ass’n sekretorius Juozas 
Mozeris; jo padėjėju J. Spartis, 
sekretorių A. Kalinauskas, iž
dininku Geo. Šukys.

Šis komitetas išdirbs planus 
ir neužilgo sušauks kitą susi
rinkimą. Juozas Spaitis pažadė
jo gauti pagelbos iš miesto val
dybos, jeigu tas būtų reikalin
ga. Planuojamos iškilmės nu
matomos spalio mėnesyje.

A. Pushis Paaukavo $5.00 
Geram Tikslui

Mūsų nuoširdus tautietis A. 
Pushis nutarė prisidėti prie 
Sandaros namo skolos likvida- | 
vimo, paaukodamas tam tikslui 
penkinę. Širdingai ačiū jam už 
tai! i

Ekskursija i Kalėjimą; 
Galite Važiuoti

Dariaus - Girėno Posto buvu
sieji viršininkai rengia ekskur
siją i Illinois valstijos kalėjimą, 
kurs randasi Joliete. Ekskui si
ja Įvyks rugpj. 24 d.

Tie, Kurie būtinai Įdomauja 
toje ekskursijoje dalyvauti pri
valo vietas užsiregistruoti iš- 
anksto, nes tik apribotas eks
kursantų skaičius tegalės vyk
ti.

Vietas galima užsisakyti pas 
p. J. Kazanauska, Mutual B- 
vės prezidentą, 2202 W. 22 St.

Buvo Atvykęs Svečias iš
Bostono Dr. P, Galinis

Aplankė Savo Pusbroli

Praėjusią savaitę prof. Pra
nas Galinis buvo atvykęs iš 
Bostono ir viešėjo pas savo pus
broli prof. Galini, pasižymėju
si botanista, dabar dirbantį Chi 
cagos universitete botanikos 
skyriuje.

Jisai yra buvęs Dotnuvos že
mės ūkio akademijos profeso
rius. Karo metu su žmona ir 
sūnum pabėgo Į Belgiją, iš kur 
su pagelba bostoniečio pusbro
lio praėjusiais metais atvyko 
Amerikon ir apsigyveno Cice- 
roj pas švogerį p. Arlauską, rū
bų siuvyklos savininką.

Bostonietis Galinis yra bai
gęs Harvardo universitetą su 
daktarato laipsniu. Jo specialy
bė buvo Rytinės . Prūsijos isto
rija. Tuo tikslu jis buvo nuvy
kęs prieš karą į Europą ir lan
kė Berlyno universitetą.

M. šeštokas Dabar Darbuojasi 
Bellwood, Ill.

Nenuilstantis darbuotojas p. 
M. Šeštokas pirmiau gyveno
Melrose Parke, o dabar jau ap
sistojo Bellwood, Ill., kur jis 
irgi pats veikia ir kitus skatina
prie lietuviškų darbų.

r

Lietuviai Demokratai
Ruošiasi Rinkimams

Užsibaigus vasarinėms atos
togoms, lietuvių demokratų or
ganizacija pradės energingą 
rinkimų kompaniją. Ji prasidės 
surengimu “Teisėjo J. T. Zurio 
Dienos”, rugpiūčio 15 d., Royal 
Oaks Darže, prie 87 gatvės, ir 
Keane Ave.

Šie rinkimai bus karšti ir 
reikšmingi. Chicagos lietuviai 
privalo aktyviai dalyvauti juo
se ir paremti savo tautietį tei
sėją J. T. Zurį, kuris irgi kan
didatuoja.

Dariaus-Girėno Posto 
Naujoji Valdyba

KOMAND. L. F. GUBISTA

Paskutiniam susirinkime Da
riaus-Girėno Posto No. 271 A- 
merikos Legiono buvo išrink
ta nauja valdyba. Kai kurie bu
vo išrinkti vienbalsiai, kaip ko- 
mandierius, pagelbininkas ir 
kiti. Komandierium išrinktas 
Lawrence F. Gubista, Sr. vice- 
kom. Frank P. Zelis, Jr. vice- 
kom. Stanley R. Kniber, fin
ance officer John E. Viscount, 
fin. secretary John J. Karalai
tis, Judge Advocate George J. 
Menkas, daktarai: Stephen Bie- 
žis ir F. Pulsucki Le Van, Sgt. 
at Arms Steve G. Gaudos. Bu
vo darinkta keturi direktoriai 
r— Anthony H. Kasper, Ma
thew Massey, Wm. Kareiva ir 
Adam M. Macarus.

Jūs pirmo karo “jaunuoliai”, 
jeigu jūs manote, kad nesens- 
tate, tai pažiūrėkite į mūsų Po
sto nauja valdybą, kur daugu
moje buvo išrinkta iš antro ka
ro veteranų. Pavyzdžiui, išsky
rus Karalaitį, Dr. Biežį ir di
rektorius, visi kiti yra antro 
karo. Nekurie jaunuoliai pra

A. Kovarienė Įteikė Washingtone 
Prez. Trumanui Išsiytą Jo Portretą

Dovana Buvo įteikta 
Valstijos Departaente

P-nia Aleksandra Kovarienė, 
6407 S. Green St., prieš porą 
metų atvykus iš tremtinių sto
vyklos, šiomis dienomis lankė
si Washingtone su nepaprasta 
misija. Ji nuvežė jos pačios iš
siuvinėtą didelį prez. Trumano 
portretą. Kadangi _ tuo , laiku 
prez. Trumano nebuvo sostinė
je, tai portretas buvo įteiktas 
valstijos departament protoko
lų skyriaus viršininkui p-nui 
Spruks.

P-nia A. Kovarienė - pasiekė 
Washingtona liepos • 14 dieną. 
Stotyje ją pasitiko Lietuvos 
atstovybės sekretorius p. J. Ka- 
jeckas. Ministeris P. Žadeikis, 
apžiūrėjęs portretą, pripažino 
jį vertingu, nors ir pastebėjo, 
jog prez. Trumanas ir buvo at

dėjo gan smarkiai poste dar
buotis, tad vėliau ar anksčiau, 
turės senesnius pavaduoti nuo 
sunkesnių darbų Įvairiuose vei
kimuose. —; J. Jakubs. .

Naujos Ofiso Valandos 
Mutual Federal
Savings Association

Lietuvių finansinė įstaiga — 
Mutual Federal Savings and 
Loan Ass’n, 2202 W. Cermak 
Road pranešė, jog nuo rugpiū
čio 1 dienos ofiso valandos bus 
pakeistos sekančiai: pirmadie
niais, antradieniais ir penkta
dieniais ofisas bus atdaras nuo 
9 valandos iš ryto iki 5 vai po
piet.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iš 
ryto iki 8 valandos vakare; tre
čiadieniais nuo 9 vai. iš ryto 
iki 12 vai. dienos, o šeštadie
niais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. 
popiet.

V. M. Stulpinas Nusipirko 
Namą Mūsų Kaimynystėj

Ilgus metus gyvenąs Bridge- 
porte ir nuolatos dalyvauja lie
tuvių visuomeniniam darbe, V. 
M. Stulpinas nusipirko namą 
priešais “Sandaros” ofisą ir per
sikėlė >Į ji gyventi. Taigi sveiki
name nauja, malonų kaimyną!

Daug Prakišo Unija 
Užbaigusi Streiką 
Stockyarduose

Skerdyklų darbininkų unija 
po nelaimingo praėjusio pava
sario streiko tebėra lyg pritren
kta. Kompanijos su ja kaip ir 
nesiskaito. Darbininkai nuo jos 
atšalę. Darbovietėse neteko vi
sų privilegijų. Unijos vadams 
nevalia už uniją nei išsižioti. 
Nevalia už uniją agituoti, ne
valia paduoti aplikacijų korte
les, kompanijos nerenka uniji
nių duoklių nuo darbininkų 
perdavimui unijai.

Dabar eina kalbos, kad kom
panijos pakviesiančios darbiniu 
kus visiškai nutraukti ryšius 
su CIO ir paragysiančios suda
ryti naują uniją susirišant su 
Amerikos Darbo Federacija.

Tik Streikai Pirkėju 
Aplamdys Brangenybę

Bent tuom tarpu kovoj su 
aukštomis kainomis yra tik vie
nas patikimas ginklas, tai susi
laikymas nuo pirkimo to, kas 
nėra būtinai reikalinga. Nese
niai Chicagoj įvyko metinė 
baldų arba rakandų paroda. 
Bet užsakymai joje buvo tokie 
maži, palyginus su praeitim, 
jog baldų išdirbėjai tuojau nu
mušė kainas 10 nuošimčių.

Kaikurie smulkesnių krautu- 

vaizduotas 25 metais jaunesnis, 
negu jis ištikro atrodo.

Sekančią dieną, lydima atsto
vybės rašininkės p-lės Hypati- 
jos Yčaitės, p-nia A. Kovarienė 
nuvyko su dovana į valstijos 
departamentą ir buvo gražiai 
priimta. P-nas Spruks įvertino 
dovaną ir užtikrino, jog prez. 
Trumanas bus ja nudžiugintas. 
Girdi, tai būsianti pirma tokia 
dovana, kurią prezidentas gau
na.

Siuvinėdama tą portretą p- 
nia A. Kovarienė praleido še
šios mėnesius. Darbas buvo at
liekamas stovykloje Miunchene, 
kur ir medžiagos nebuvo leng
va gauti. Dailininkė yra baigu
si .Aukštąją Meno Mokyklą Žiu 
riche, Šveicarijoj, ir yra pasi
žymėjusi toje srityje. Ji dabar 
gyvena pas savo seserį Rozą 
Kastelman.

vių savininkai pataria kostu- 
meriams nepirkti brangios mė
sos iki ji nenupigs. Aukštos 
kainos kenkia ir biznieriams ir 
kaikurie jų net uždaro krautu
ves.

Nauji Gatvekariai Ant 
Western Ave.

Nuo šio sekmadienio Western 
Ave. pasipuoš naujais gatveka- 
riais, kurie tačiau eis iki 79-tos 
gatvės. Toliau į pietus kursuos 
autobusai. Taigi, Marquette 
Parko gyventojai važinės da
bar naujose karietose.

—-------------- --------- ------ ;------

Užuojautos Žodis
Priimkite Užuojautos 
Telegramas!

Chicągo. — Jugoslavijos ko
munistai tebetęsia Tito “skan
dalo” komediją, pasiekdami 
aukščiausio propagandinio me
lo laipsnį. Iš Belgrado prane
šama, kad Maskvoj esantieji 
kaikurie komunistai pasmerkė 
kominformo sprendimą dėl Ti
to... prisiųsdami jam telegra
mas...

Pirmosios okupacijos metu 
Lietuvoj vienas 17 metų vaiki
nas su kreida ant sienos užra
šė: ‘už ką laikot kalėjime ma-

ADVOKATAI!
JOHN B. BORDEN

Lietuvis Advokatas
2201 West Cermak Road 

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties
Rezidencija: Matteson, Ill.

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

IlIARGUTI^ 
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas 

Kontraktorius 
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739 

fe n/ MOKAME 3J DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus

(current rate)

HH Pasidėję pinigus šioj tvirtoj Įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00'

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite Į mūsų raštinę taupymo knygute.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GROvehm 7575 Chicago 36, Illinois

no tėvą?” Jis už tai buvo areš
tuotas ir vėliau bolševikų ka
lėjime nužudytas.

Gerbiamieji, ka.s tikite ko
munistų sveikinimais Titui, nu
kreiptais prieš Staliną. Kas ti
kite, kad kas nors tokią tele 
gramą išdrįstų nešti į paštą ir 
kad Stalino agentai ją priimtų? 
Atsiliepkite, kas tokiais daly-

DR. S. NA1KELIS
Tel. LAFayette 7020 

GYDYTOJ * 8 ir CHIRURGAS 
Rezi&^ncijn ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
' Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 28C8 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

rDnC’SERNER' 

f LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
M metų patyrimą®

Tek Yar<3 1829
uSflAk -.y’ Pritaiko Akiniai 

*• Kreivas Akis
Ištaiso

i Ofisu ir Akinių Dirbtuvė
. 1401 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo fl Iki I

Nedėlloj pagal sutartį.

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinėm, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno K** 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 do. nalsted Si.
Phone YARds 6054

kais tikite — mt 
kiems pasiųsti už 
gramas.

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽiS 
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAM 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7888

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A8

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ikž 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Aventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299
H i ■ . .............. . .» .....I,r

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEŽEI TS

DENTIST A 3
4645 Se. Ash?\nd

arti 47th
Valandos nuo 9 iki ) vakar . 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub’s ir Ned' tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787

Namų Tel. PROspect 1930
Kad neatsakys viršutiniai telefonai, 

Šauk Midway 0001.

Phone YARde 5921
Rex. TeL KENwood 610*?

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th tnd HulstaC 'U 
Dfi«o valandos nuo 1-8; 6:80-S s*

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vairai 
šeštadieniais visą dieni). Kito
mis valandomis—pagal fU'XITV

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki Z | R
LIETUVIS GYDYTOJAS H

CHIRURGAS
3259 5a. Halsted Si CM jn
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